Ku ekzistojne deéshmi se absorbimi
| alkoolit nga larja e duarve me
dezintektues alkoolik mund té
shkaktojé toksifikim dhe sémundije
kronike (te kafshét dhe njerézit).
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FAKT:

Larja e duarve me
dezinfektues alkoolit nuk
shkakton sémundje kronike.




Mbajtja e dorashkave nuk siguron mbrojte té FAKT:
sigurt nga infektimi me kovid-19. Mbajtja o dorashkave

Larja e shpeshté e duarve me dezinfektues nuk e zévendeson
alkoolik ose me sapun dhe me uje eshte Iarjen e duarve.
mbrojtja me e mire nga kovid-19, se bashku
me mbajtjen e maskes mbajtjen e distances
se sigurt, anashkalimin e turmave, hapjen e
dritareve gjate gendrimit né hapesire te
mbyllur dhe vaksinimi.
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Madie edhe kur punonjésit FAKT.
shéndetésoré shpejtojné té ndihmojné Duart e pastra
pacientin e radhés, ato disa sekonda wpétojné jeté.
vendimtare té larjes sé duarve mund

té nénkuptojné dallim midis infektimit

dhe anashkalimit té infektimit.
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Ato sekonda shpétojné jeté. a %
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